RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA ACV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 00.383.246/0001-90
PROCESSO Nº 0024.04.349.526-6 - 1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

VALOR ATUALIZADO
NA DATA DA

DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR DA
HABILITAÇÃO

VALOR ATUALIZADO
ATÉ 31/01/2026

VALOR DEPOSITADO
EM FAVOR DOS

CREDORES
(em valores históricos)

CRÉDITOS RESTITUIÇÃO 295,51R$                              R$                        295,51 811,92R$                        793,03R$

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS -R$                                    R$                   24.428,73 34.909,96R$                   34.097,55R$

CRÉDITOS TRABALHISTAS 48.625,71R$                         R$                   48.625,71 133.600,52R$                 118.496,74R$

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS 17.747,80R$                         R$                 242.713,98 648.384,73R$                 -R$

CRÉDITOS COM PRIVILÉGIO GERAL 2.000,00R$                           R$                     2.000,00 5.495,06R$                     -R$

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS 31.253,91R$                        59.535,45R$                   158.942,56R$                 -R$

99.922,93R$                        377.599,38R$                 982.144,75R$                 153.387,32R$

ORDEM NOME

VALOR ATUALIZADO
NA DATA DA

DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO
ATÉ 31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1
INSS
Cota Reclamante (Pedro Ferreira de Souza)

295,51R$                            811,92R$                            R$ 793,03 02/04/2025 1º

295,51R$                           811,92R$                           793,03R$

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA ACV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 00.383.246/0001-90

PROCESSO Nº 0024.04.349.526-6 - 1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CREDORES DE RESTITUIÇÃO

Página 1 de 1 Restituição

ORDEM NOME

VALOR ATUALIZADO
NA DATA DA

DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO
ATÉ 31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 ALEXANDRE PIMENTA GONÇALVES -R$                                13.361,53R$                     R$ 13.050,59 02/04/2025 1º

2 IMPRENSA OFICIAL -R$                                14.715,13R$                     R$ 14.372,69 02/04/2025 1º

3 OSMAR BRINA & SÉRGIO MOURÃO - ADVOGADOS -R$                                6.306,96R$                       R$ 6.160,18 02/04/2025 1º

4 OSMAR BRINA & SÉRGIO MOURÃO - ADVOGADOS -R$                                526,34R$                          R$ 514,09 02/04/2025 1º

-R$                                34.909,96R$                     34.097,55R$

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA ACV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 00.383.246/0001-90

PROCESSO Nº 0024.04.349.526-6 - 1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS EXTRACONCURSAIS

Página 1 de 1 Extraconcursais

ORDEM NOME

VALOR ATUALIZADO
NA DATA DA

DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO
ATÉ 31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 CARLOS FRANCISCO RIBEIRO 11.436,39R$                       31.421,81R$                       R$ 27.869,51 02/04/2025 1º

2 JOSÉ SIMÃO SOBRINHO 15.206,88R$                       41.781,33R$                       R$ 37.057,88 02/04/2025 1º

3 PAULO RENATO DOS SANTOS 8.819,01R$                         24.230,48R$                       R$ 21.491,18 02/04/2025 1º

4 PEDRO FERREIRA DE SOUZA 13.163,43R$                       36.166,90R$                       R$ 32.078,17 02/04/2025 1º

48.625,71R$                      133.600,52R$                    118.496,74R$

CRÉDITOS TRABALHISTAS

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA ACV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 00.383.246/0001-90

PROCESSO Nº 0024.04.349.526-6 - 1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

Página 1 de 1 Trabalhistas

ORDEM NOME

VALOR ATUALIZADO
NA DATA DA

DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO
ATÉ 31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 UNIÃO - 405.097,35R$                     R$ 0,00 - -

2
UNIÃO
(Paulo Renato dos Santos)

841,75R$                            2.312,73R$                         R$ 0,00 - -

3
UNIÃO
(Carlos Francisco Ribeiro)

1.947,01R$                         5.349,47R$                         R$ 0,00 - -

4
UNIÃO
(José Simão Sobrinho)

3.521,18R$                         9.674,54R$                         R$ 0,00 - -

5 UNIÃO - 44.622,88R$                       R$ 0,00 - -

6 INSS - 39.917,44R$                       R$ 0,00 - -

7 INSS - 1.884,48R$                         R$ 0,00 - -

8 INSS - 458,47R$                            R$ 0,00 - -

9 INSS - 589,23R$                            R$ 0,00 - -

10 INSS - 421,12R$                            R$ 0,00 - -

11 INSS - 196,98R$                            R$ 0,00 - -

12 INSS - 2.981,09R$                         R$ 0,00 - -

13 INSS - 4.592,61R$                         R$ 0,00 - -

14 INSS - 838,87R$                            R$ 0,00 - -

15 INSS - 504,94R$                            R$ 0,00 - -

16 INSS - 519,50R$                            R$ 0,00 - -

17 INSS - 4.156,14R$                         R$ 0,00 - -

18 INSS - 3.561,08R$                         R$ 0,00 - -

19 INSS - 1.420,37R$                         R$ 0,00 - -

20 INSS - 3.017,04R$                         R$ 0,00 - -

21 INSS - 2.909,71R$                         R$ 0,00 - -

22 INSS - 2.686,79R$                         R$ 0,00 - -

23 INSS - 2.881,36R$                         R$ 0,00 - -

24 INSS - 1.799,63R$                         R$ 0,00 - -

25
INSS
Cota reclamada (José Simão Sobrinho)

3.756,76R$                         10.321,80R$                       R$ 0,00 - -

26
INSS
Cota reclamada (Carlos Francisco Ribeiro)

2.037,00R$                         5.596,72R$                         R$ 0,00 - -

27
INSS
Cota reclamada (Paulo Renato dos Santos)

1.901,11R$                         5.223,35R$                         R$ 0,00 - -

28
INSS
Cota reclamada (Pedro Ferreira de Souza)

774,68R$                            2.128,46R$                         R$ 0,00 - -

29
INSS
Cota Reclamada (José Simão Sobrinho)

2.968,31R$                         8.155,52R$                         R$ 0,00 - -

30 FAZENDA MUNICIPAL - 74.565,06R$                       R$ 0,00 - -

17.747,80R$                      648.384,73R$                    -R$

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA ACV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 00.383.246/0001-90

PROCESSO Nº 0024.04.349.526-6 - 1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS

Página 1 de 1 Tributários

ORDEM NOME

VALOR ATUALIZADO
NA DATA DA

DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO
ATÉ 31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1

BERNARDO JOÃO VAZ DE MELLO | CLÁUDIO LITHZ PEREIRA |
JOSÉ ULISSES SILVA VAZ DE MELLO | JOÃO MARCE SILVA VAZ
DE MELLO | VÍTOR MÁRCIO FONSECA DINIZ | MILENE SANTANA
COELHO | DENISE SILVA COSTA | GUSTAVO DE PAULA ASSIS |
MICHEL CARLOS ROCHA SANTOS

2.000,00R$                         5.495,06R$                         R$ 0,00 - -

2.000,00R$                        5.495,06R$                        -R$

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA ACV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 00.383.246/0001-90

PROCESSO Nº 0024.04.349.526-6 - 1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS COM PRIVILÉGIO GERAL

Página 1 de 1

ORDEM NOME

VALOR ATUALIZADO
NA DATA DA

DECRETAÇÃO DA
FALÊNCIA

VALOR ATUALIZADO
ATÉ 31/01/2026

VALOR JÁ
DEPOSITADO EM

FAVOR DO CREDOR
(valores históricos)

DATA DO
DEPÓSITO

RATEIO

1 ANTÔNIO CARLOS COSTA PEREIRA 1.036,19R$                         2.846,96R$                         R$ 0,00 - -

2 ANTÔNIO CARLOS COSTA PEREIRA 809,13R$                            2.223,11R$                         R$ 0,00 - -

3 BANCO DO BRASIL S.A. 8.574,38R$                         23.558,35R$                       R$ 0,00 - -

4 CIMCAL LTDA. -R$                                  3.611,34R$                         R$ 0,00 - -

5 COMERCIAL JETEM FERRO E AÇO -R$                                  5.714,15R$                         R$ 0,00 - -

6 EDNALDO AMARAL PESSOA 735,36R$                            2.020,42R$                         R$ 0,00 - -

7 FERPAMIL DE PARÁ DE MINAS -R$                                  11.211,51R$                       R$ 0,00 - -

8 LAFARGE (TOPMIX) -R$                                  26.745,37R$                       R$ 0,00 - -

9 PAMACO PARÁ DE MINAS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO -R$                                  23.851,40R$                       R$ 0,00 - -

10 PILAR EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUÇÃO -R$                                  1.937,79R$                         R$ 0,00 - -

11 RICARDO PEREIRA GALVÃO 639,48R$                            1.756,99R$                         R$ 0,00 - -

12 RICARDO PEREIRA GALVÃO 639,48R$                            1.756,99R$                         R$ 0,00 - -

13 RICARDO PEREIRA GALVÃO 639,48R$                            1.756,99R$                         R$ 0,00 - -

14 RICARDO PEREIRA GALVÃO 639,48R$                            1.756,99R$                         R$ 0,00 - -

15 TOPMIX ENGENHARIA E TECNOLOGIA DE CONCRETO S/A 17.540,93R$                       48.194,20R$                       R$ 0,00 - -

31.253,91R$                      158.942,56R$                    -R$

RELAÇÃO DE CREDORES DA MASSA FALIDA ACV ENGENHARIA E PROJETOS LTDA - CNPJ: 00.383.246/0001-90

PROCESSO Nº 0024.04.349.526-6 - 1ª VARA EMPRESARIAL DE BELO HORIZONTE

CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS

Página 1 de 1 Quirografários